ПАО «Ростелеком»

ул. Гончарная, д. 30, стр. 1
г. Москва, 115172

Достоевского ул., д. 15,
г. Санкт-Петербург, 191002

ООО «Спринт Сеть»

ул. Мира, д. 8,
г. Волгоград, 400131

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-10-194/00-11-17

«12» февраля 2018 г.                                                                                     г. Москва

Комиссия  ФАС  России  по  рассмотрению  дела  о  нарушении

антимонопольного  законодательства  (далее  —  Комиссия)  в  составе:

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,

рассмотрев  дело  №  1-10-194/00-11-17  по  признакам  нарушения  ПАО

«Ростелеком» (место нахождения: 191002, г. Санкт-Петербург, ул. Достоевского,

д. 15) пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ

«О защите конкуренции»,

2018-17987(3)

2

установила:

Необходимость получения дополнительных доказательств.

В  соответствии  с  частями  1,  3  статьи  47  Федерального  закона  от

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

Отложить рассмотрение дела № 1-10-194/00-11-17.

Назначить рассмотрение дела № 1-10-194/00-11-17 на 13 марта 2018 г. в

14.00 по адресу: 123995, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д.11,  122-124.

ПАО  «Ростелеком»  в  срок  до  10.03.2018  (к  указанной  дате  документы  и

материалы должны находиться в распоряжении ФАС России) представить:

1)  Информацию  о  размере  утвержденных  и  применяемых  тарифов  на

услугу предоставления в пользование линейно-кабельных сооружений связи на

территории Российской Федерации, а также надлежащим образом заверенные

копии документов, утверждающих такие тарифы за 2016, 2017 гг.;

2) Расчет затрат на обеспечение предоставления в пользование кабельной

канализации  (Cpr)  Макрорегиона  «Юг»  отдельно  по  каждому  из  регионов

(Республика  Калмыкия,  Волгоградская  область,  Республика  Ингушетия,

Ростовская  область)  за  2016,  2017  гг.,  с  приложением  надлежащим  образом

заверенных копий документов, подтверждающих такие затраты;

3)  Расчет  затрат  на  содержание  и  реконструкцию  и  восстановление

кабельной  канализации  (Cex)  Макрорегиона  «Юг»  отдельно  по  каждому  из

регионов  (Республика  Калмыкия,  Волгоградская  область,  Республика

Ингушетия, Ростовская область) за 2016, 2017 гг., с приложением надлежащим

образом заверенных копий документов, подтверждающих такие затраты;

4)  Сведения  за  2016,  2017  гг.  (отдельно  по  каждому  году)  об  общей

протяженности всех кабелей связи, размещенных в кабельной канализации (Lt)

Макрорегиона «Юг» отдельно по каждому из регионов (Республика Калмыкия,

Волгоградская область, Республика Ингушетия, Ростовская область);

5)  Сведения  за  2016,  2017  гг.  (отдельно  по  каждому  году)  об  общей

2018-17987(3)

3

протяженности  кабелей  связи  сторонних  организаций,  размещаемых  в

кабельной  канализации  (Lc)  Макрорегиона  «Юг»  отдельно  по  каждому  из

регионов  (Республика  Калмыкия,  Волгоградская  область,  Республика

Ингушетия, Ростовская область).

Явка  лиц,  участвующих  в  деле  №  1-10-194/00-11-17  или  их

представителей  (с  доверенностью  на  участие  в  рассмотрении  дела),

обязательна.

В случае невозможности присутствия на заседании представителей лиц,

участвующих  в  деле,  представить  ходатайство  о  рассмотрении  дела  в  их

отсутствие.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXX

X

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXX

X

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXX

XX

XX

X

X

X

2018-17987(3)

4

X

X

X

X

X

X

XXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

X

2018-17987(3)